
Број 1/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 74 

 

          8. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 9. Закона о социјалној заштити („Сл. гласник РС”, бр.24/2011), чланова 40. и 
145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“, бр. 3/2019) и члана 143. 
Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, бр. 17/2013), 
Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 10. фебруара 2020. године, донела је  

 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПРАВИМА И УСЛУГАМА  

У СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

 
Члан 1. 

Члан 8. Одлуке о правима и услугама у социјалној заштити општине Горњи Милановац овац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, бр. 24/2011, 17/2016 и 28/2016), мења се и гласи: 

„Право на једнократну новчану помоћ се може признати појединцу или породици  ако приходи у месецу 
који претходи месецу подношења захтева не прелазе износ једне половине нето минималне  зараде у 
Републици  Србији познате у моменту подношења захтева. 

Износ једнократне новчане помоћи не може бити већи од износа нето минималне зараде у 
Републици  Србији, познатог у моменту одлучивања о правима. 

Изузетно, ово право се може признати појединцу или породици који не испуњавају услове из става 1. овог 
члана, по процени Центра за социјални рад.“ 

 
Члан 2. 

Члан 10. став 1. Одлуке, мења се и гласи: 
„Појединац  или  породица могу право на једнократну помоћ остварити највише четири пута у току 

календарске  године (подношењем једног захтева у периоду од три месеца), осим једнократне новчане помоћи за 
добровољно радно ангажовање.“ 

 
Члан 3. 

Члан 49. Одлуке, мења се и гласи: 
„Против решења којим се одлучује о праву странке из ове одлуке као и против решења којим се одбија 

захтев странке за коришћење услуге из ове одлуке може се изјавити жалба Општинском већу општине Горњи 
Милановац, у року од 15 дана од дана пријема решења. 

Жалба се предаје преко Центра за социјални рад Горњи Милановац.“ 
 

Члан 4. 
У осталом делу Одлука о правима и услугама у социјалној заштити општине Горњи Милановац, остаје 

непромењена. 
 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
 

 
       Број: 2-06-10/2020 

 
                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

                                                                                                                                                                 Лазар Николић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


